16 Gennaio 1826
	E’ partito da questo Collegio alla volta di Genova il P. Buonfiglio.

19 Febbraio 1826
	Oggi nella camera del P. Rettore Porro coll’intervento di tutti i Religiosi di questo Real Collegio si è tenuto Capitolo per approvare il noviziato del nostro Fratello Martinengo Tomaso; ed a pieni voti fu il medesimo accettato nella nostra Religione ed ammesso alla professione.

23 Febbraio 1826
	Forma professionis
	In nomine Sanctissimae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.
	Anno Domini millesimo octingentsimo vigesimo sexto die vigesima tertia mensi februarii, in ecclesia Sanctae Catharinae civitatis Casalis, ego Thomas Martinengo, dioecesis monregalensis, filius quondam Francisci, voveo, profiteor et promitto Deo omnipotenti, Beatae Mariae semper Virgini, Beato Augustno Patri nostro, totique Curiae Celesti, et tibi Reverendo Patri Don Marco Aurelio Maglioni Congregationis Somaschae Rectori Collegii vercellensis, Vicario in hac parte specilaiter delegato a Rev.mo Patre nostro Don Octavio Paltrinieri Vicario Generali Clericorum Regulrium Congregationis Somaschae tituli Sancti Majoli Papiae, et successoribus illius canonice electis, Obedientiam, castitatem et Paupertatem, hoc est in cmmuni vivere secundum regulam Sancti Augustini Patris Nostri, juxta Constitutiones dictae Congregationis canonice factas seu faciendas.
	Sic Deus me adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia.
	Ego Thomas Martinengo scripsi et propria manu subscripsi et ore proprio pronuntiavi.
G. Ferdinando Vigliani Prof.e figlio del vivente Notaio paolo fui tetsimonio.
Giuseppe Morgettis del fu Maurizio del luogo di Bozzole fui testimonio.
Io Notaio Collegiato Paolo Naffei notaio del suddetto Reale Collegio affermo e certifico quanto sovra, ma anche il giuramento qui prestato dal prelodato chierico regolare somasco Tommaso Martinengo avanti il P. Superiore a termine dello inscritto da Regolamento, e per fede.
	Casale 23 febraio 1826
	Paolo Maffei Notaio Colelgiato
Io sottoscritto attesto d’aver assistito alla professione del nostro Padre Tommaso Martinengo.
	Padre Domenico Pressoni Attuario

14 Marzo 1826 
	E’ Arrivato in questo Collegio proveniente da fossano il Sig. Francesco Bottassi, figlio del fu Sig. Cesare e della Sig.ra Angela abitante in Fossano.

15 Marzo 1826
	Si è tenuto Capitolo per la vestizione del Sig. Bottassi e vi fu ammesso a pieni voti.

16 Marzo 1826
	Il Sig. Francesco Bottassi in età di anni 17 ha vestito il nostro abito ed ha incominciato il suo noviziato.